

दिल्ली विधान सभा सचिवालय
समपचार भाग-2

॥ विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी ॥
मंगलवार, 19 मई, 1998 / बैशाख 29, 1920 ॥ शक ॥

संख्या 3984

सदस्यों की गिरफ्तारी एवं रिहाई

सचिव, दिल्ली विधान सभा को सम्बोधित जिला मजिस्ट्रेट, गाजियाबाद का निम्नलिखित संदेश दिनांक 12.05.1998 को प्राप्त हुआ :-

"माननीय विधायकगण, दिल्ली विधान सभा श्री रामवीर सिंह बिधुड़ी, श्री परवेज हाशमी तथा चौ. मतीन अहमद आज पूर्वाह्न में तैय्यद अहमद खुजारी, नायब इमाम, जामा मस्जिद आदि के साथ दिल्ली से चलकर सड़क मार्ग के द्वारा मुरादाबाद के लिए जा रहे थे। मुरादाबाद नगर में अभी हाल में हुई घटनाओं को देखते हुये माननीय विधायकगण के इस जनपद से होते हुये मुरादाबाद जाने की स्थिति में शांति बना होने की सम्भावना को देखते हुये माननीय विधायकगण श्री रामवीर सिंह बिधुड़ी, श्री परवेज हाशमी तथा चौ. मतीन अहमद को धारा 151 सी.आर.पी.सी. के अन्तर्गत गाजियाबाद जनपद की दिल्ली से लगी सीमा पर आज प्रातःअर्थात् 11.05.98 को पूर्वाह्न लगभग 11.30 बजे गिरफ्तार किया गया व इसके पश्चात् माननीय विधायकगण को अपराहन में बिहा कर दिया गया।"

पी. एन. गुप्ता
सचिव

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT

BULLETIN PART-II

(General information relating to Legislative & other matters)

Tuesday, May 19, 1998 / Baishakh 29, 1920 (Saka)

no. 394

ARREST AND RELEASE OF MEMBERS

The following message addressed to Secretary, Delhi Vidhan Sabha was received from District Magistrate, Gaziabad, Uttar Pradesh, on 12.05.1998 :-

" Hon'ble Members of Delhi Legislative Assembly Shri Ranvir Singh Bidhuri, Shri Parvez Hashmi and Ch. Matin Ahmed were going to Muradabad from Delhi by road on 11.5.98 in the forenoon alongwith Naib Qasam Shri Saiyad Ahmed Bukhari of Jama Masjid. In view of the incident recently occurred at Muradabad and seeking the possibility of apprehension of breach of peace on going through this District to Muradabad by Hon'ble members of Delhi Legislative Assembly, Shri Ranvir Singh Bidhuri, Shri Parvez Hashmi and Ch. Matin Ahmed, were arrested today i.e. 11.5.98 at 11.30 A.M. from the border of Gaziabad District adjacent to Delhi under Section 151 Cr.P.C. and released in the afternoon."

P.N. GUPTA
SECRETARY